1
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

от 26.03.2013

         № 207
О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха,

утвержденный решением Думы города Пыть-Яха

от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235,

от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409,

от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552,

от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580,

от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120,

от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186)

Рассмотрев изменения в Устав города Пыть-Яха, итоговый документ (заключение) публичных слушаний, заключение организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Думы города Пыть-Яха «О внесении изменений в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009  № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010  № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186), с целью приведения Устава города Пыть-Яха в соответствие с действующим законодательством, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав города Пыть-Яха, утвержденный решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 № 516 (в ред. от 27.11.2007 № 235, от 22.09.2008 № 332, от 27.05.2009 № 409, от 20.10.2009 № 442, от 16.06.2010 № 552, от 12.07.2010 № 557, от 21.10.2010 № 580, от 24.05.2011 № 53, от 20.02.2012 № 120, от 26.04.2012 № 137, от 29.11.2012 № 186), следующие изменения:

1.1. Пункт 26 статьи 6 после слов «использованием земель городского округа» дополнить словами «,осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

1.2. Подпункт 5 пункта 1 статьи 6.1. признать утратившим силу.
1.3. Пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года          № 181-ФЗ “О социальной защите инвалидов в Российской Федерации”.».
1.4. Пункт 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом “О донорстве крови и ее компонентов”.».
1.5. Пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Думы города Пыть-Яха является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Думы города Пыть-Яха или депутатов Думы города Пыть-Яха, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев,  предусмотренных  федеральным законом.».
1.6. Статью 18 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Выборы депутатов Думы города проводятся по смешанной избирательной системе.

11 депутатов Думы города избираются по закрытым спискам по единому избирательному округу пропорционально числу голосов, полученных каждым из списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями.

10 депутатов Думы города избираются по одномандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.».
1.7. В подпункте 8 пункта 4 статьи 28 после слов «жилищного строительства» дополнить словами «, осуществляет муниципальный жилищный контроль».
1.8. В подпункте 3 пункта 1 статьи 39 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» после его государственной регистрации в установленный законом срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

__________И.П.ТАРАСОВА
«____»______________2013 г.